Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 07 октября 2019 года № 451 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями", статьей 6 областного закона от 29 ноября 2013 года № 82-оз "Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Порядок предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 07 октября 2019 года № 451, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
      Ленинградской области
А. Дрозденко

 Приложение

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 07 октября 2019 года № 451

1. Пункт 2.7 дополнить словами:
«. При увеличении лимитов бюджетных ассигнований дополнительное соглашение к действующему соглашению.»
2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
 «2.9. Заявка на перечисление субсидии направляется комитетом в Комитет финансов Ленинградской области в течение пяти рабочих дней с даты заключения соглашения о предоставлении субсидии (дополнительного соглашения при увеличении лимитов бюджетных ассигнований). Перечисление субсидии осуществляется Комитетом финансов Ленинградской области на счет Фонда, указанный в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между комитетом и Фондом, в срок не более 30 дней с даты получения заявки на перечисление субсидии.»
3. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. В случае увеличения лимитов бюджетных ассигнований комитет осуществляет повторный прием и рассмотрение заявки в порядке, предусмотренном пунктами 2.2 -2.5 настоящего Порядка.»
4. Дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. При предоставлении субсидий запрещается приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций, связанных с достижением целей предоставления средств.»
3.Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку...

[bookmark: Par107]ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЩЕЕ ИМУЩЕСТВО КОТОРЫХ
(МЕЖКВАРТИРНЫЕ ЛЕСТНИЧНЫЕ ПЛОЩАДКИ, ЛЕСТНИЦЫ, КОРИДОРЫ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫЕ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ БОЛЕЕ ОДНОГО ПОМЕЩЕНИЯ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ) ПОДЛЕЖИТ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ
С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ
В 2019-2020 ГОДАХ
	Адрес многоквартирного дома
	Количество
подъездов, ед.
	Стоимость
2019 год
(уточненная), руб.
	Стоимость,
2020 год руб.
	Стоимость,
итого
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Кингисеппский муниципальный район

	Муниципальное образование Кингисеппское городское поселение

	1
	г. Кингисепп, ул. Большая Советская, д. 25
	5
	1956700,00

	1956700,00

	2
	г. Кингисепп, ул. Воровского, д. 31
	7
	2739380,00

	2739380,00

	3
	г. Кингисепп, ул. Воровского, д. 33
	6
	2348040,00

	2348040,00

	4
	г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 47
	1
	962120,00

	962120,00

	5
	г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 49
	1
	962120,00

	962120,00

	Итого по муниципальному образованию
	20
	8968360,00

	8968360,00

	Итого по Кингисеппскому муниципальному району
	20
	8968360,00

	8968360,00

	Кировский муниципальный район

	Муниципальное образование Кировское городское поселение

	6
	г. Кировск, ул. Ладожская, д. 9
	1
	634928,00

	634928,00

	7
	г. Кировск, ул. Новая, д. 3
	3
	1168746,00

	1168746,00

	8
	г. Кировск, ул. Молодежная, д. 8
	1
	386321,00

	386321,00

	Итого по муниципальному образованию
	5
	2189995,00

	2189995,00

	Муниципальное образование Приладожское городское поселение

	9
	Г.п. Приладожский, д. 3
	4
	2540944,00

	2540944,00

	10
	Г.п. Приладожский, д. 4
	1
	635236,00

	635236,00

	11
	Г.п. Приладожский, д. 6
	1
	1890927,00

	1890927,00

	12
	Г.п. Приладожский, д. 7
	1
	1890927,00

	1890927,00

	13
	Г.п. Приладожский, д. 8
	1
	1890927,00

	1890927,00

	14
	Г.п. Приладожский, д. 9
	1
	1890927,00

	1890927,00

	Итого по муниципальному образованию
	9
	10739888,00

	10739888,00

	Итого по Кировскому муниципальному району
	14
	12929883,00

	12929883,00

	Лужский муниципальный район

	Муниципальное образование Лужское городское поселение

	15
	г. Луга, пр. Володарского, д. 42
	3
	43994,00

	43994,00

	16
	г. Луга, пр. Володарского, д. 20/1
	1
	9071,00

	9071,00

	17
	г. Луга, пр. Володарского, д. 38
	3
	19698,00

	19698,00

	18
	г. Луга, пр. Володарского, д. 34
	1
	10807,00

	10807,00

	Итого по муниципальному образованию
	8
	83570,00

	83570,00

	Итого по Лужскому муниципальному району
	8
	83570,00

	83570,00

	Сосновоборский городской округ

	19
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 25
	1
	585649,48
	138067,98
	723717,46

	20
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 29
	1
	587290,49

	587290,49

	21
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 33
	1
	715587,73

	715587,73

	22
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 35
	1
	662250,96
	62501,16
	724752,12

	23
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 37
	1
	659366,88
	118726,81
	778093,69

	24
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 45
	1
	570724,76

	570724,76

	25
	г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 47
	1
	575969,89
	21856,91
	597826,80

	26
	г. Сосновый Бор,
ул. Машиностроителей, д. 2

	7
	2144262,26

	2144262,26

	27
	г. Сосновый Бор,
ул. Машиностроителей, д. 6
	6
	1785190,36
	429101,18
	2214291,54

	28
	г. Сосновый Бор, ул. Машиностроителей, д. 8
	5
	1862 955,13
	741929,71
	2604884,84

	29
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 39
	1
	619274,43
	158942,37
	778216,80

	30
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 41
	1
	617212,82

	617212,82

	31
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 44
	4
	1339152,81
	253352,75
	1592505,56

	32
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 46
	1
	382668,56
	351123,17
	733791,73

	33
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 48
	4
	1233365,78
	1084414,65
	2317780,43

	34
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 56
	1
	391310,95
	96688,25
	487999,20

	35
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 60
	2
	754187,90
	738165,83
	1492353,73

	36
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 62
	4
	2127797,00
	2356580,39
	4484377,39

	37
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 64
	1
	462118,66

	462118,66

	38
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 68
	1
	394321,11

	394321,11

	39
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 80
	1
	573618,69

	573618,69

	40
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 82
	1
	575096,19

	575096,19

	41
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 84
	1
	749729,80

	749729,80

	42
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 20
	1
	634178,46

	634178,46

	43
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 26
	3
	1300582,18
	1965803,23
	3266385,41

	44
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 28
	1
	512218,71
	27826,47
	540045,18

	45
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 32а
	1
	442736,81

	442736,81

	46
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 38
	1
	443718,86

	443718,86

	47
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 40
	3
	1567602,87
	997409,31
	2565012,18

	48
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 64
	3
	1852779,09
	709305,32
	2562084,41

	49
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 66
	1
	608592,10

	608592,10

	50
	г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 68
	1
	620717,45

	620717,45

	51
	г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 35
	4
	1260344,68
	196446,58
	1456791,26

	52
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 5
	7
	3776465,28
	588627,62
	4365092,90

	53
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 9
	1
	1008441,56
	157183,11
	1165624,67

	54
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 11
	1
	1008441,56
	157183,11
	1165624,67

	55
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 13
	1
	869081,64
	135461,45
	1004543,09

	56
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 15
	1
	1008441,56
	157183,11
	1165624,67

	57
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 23
	1
	1008441,56
	157183,11
	1165624,67

	58
	г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 28
	1
	410674,88
	64010,80
	474685,68

	59
	г. Сосновый Бор, ул. 50 лет Октября,
д. 15
	3
	1348019,40
	210112,21
	1558131,61

	60
	г. Сосновый Бор, ул. 50 лет Октября,
д. 19
	3
	1348019,40
	210112,21
	1558131,61

	61
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 28
	3
	1471631,70
	229379,33
	1701011,03

	62
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 32
	1
	981165,22
	152931,62
	1134096,84

	63
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
 д. 36
	2
	579777,80
	90368,43
	670146,23

	64
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 40
	1
	238480,06
	37171,25
	275651,31

	65
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 48
	1
	238480,06
	524285,47
	762765,53

	66
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 52
	2
	916251,98
	142813,77
	1059065,75

	67
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 58
	1
	981165,22
	152931,62
	1134096,84

	68
	г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 60
	6
	2527371,00
	393934,61
	2921305,61

	69
	г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 45
	4
	1394300,88
	217325,98
	1611626,86

	70
	г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 37
	3
	1016655,92
	158463,46
	1175119,38

	71
	г. Сосновый Бор, ул. 50 лет Октября,
д. 17
	3
	1471962,59
	229430,91
	1701393,50

	72
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 9
	1
	1626561,03

	1626561,03

	73
	г. Сосновый Бор, ул. Высотная, д. 1
	1
	518666,96
	80843,24
	599510,20

	74
	г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 5
	1
	183364,86
	28580,59
	211945,45

	Итого по Сосновоборскому городскому округу
	116
	55544435,97
	14723759,08
	70268195,05

	Тосненский район

	Муниципальное образование Тосненское городское поселение

	75
	г. Тосно, пр. Ленина, д. 19
	2
	3133799,44

	3133799,44

	76
	г. Тосно, ул. Станиславского, д. 2
	5
	7946319,15

	7946319,15

	Итого по муниципальному образованию
	7
	11080118,59

	11080118,59

	Итого по Тосненскому району
	7
	11080118,59

	11080118,59

	Итого по Ленинградской области
	165
	88606367,56
	14723759,08
	103330126,64

»